Câmara fuí-unicipal de Santa fusa de'literbo

t,s L\lx ) DI sÃ( ) t,,\l it.o

t-;i

100

p\ rNDrcAÇÃo Ne L46124

Ementa: lndica estudos para colocação de lombada ou redutor de velocidade na Rua Antônio Bonelli

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de providenciar a colocação de uma lombada, ou
redutor de velocidade na Rua Antônío Bonelli, altura do número t43, no
Jardim Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois muitos veículos transitam em
velocidade superior a permitida pela via, diminuindo a segurança do
trânsito, o que tem sido motivo de diversas reclamações.

l'lP, R'',t t+ o Ttlp feE LL,
Mário Marco Barbosa Títarelli

Vereador

p

Santa Rosa de Viterbo, 20 de setemb ro de 2024.